REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr."Reshit Coliaku”, Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www . hidaa.gov.al

DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

E zyrtarit ¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ tij, bashkéshortit/es dhe t€
fémijéve madhore, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare t&€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, Ligjit
nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve

publike”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9475, dai¢ 09.02.2006 dhe né ligjin_ nr. 9529,
daté 11.05.2006.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

LLAMBI

25 SHKURT 2010
L

Né& bazé té pikés 5 t& nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé t& verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time, té bashkéshortit /es dhe té

fémijéve madhoré.
Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument
jané 1é vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté.




REPUBLIKA E SHQIPERISE :
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Llogari rrjedhése né lek né bankén NS, éshté shtuar | 486 267.06 lek 100%
nga paga, pjesémarrja né komisione dhe dieta si deputete né | (katérgqind e tetédhjeté e gjashté
Kuvendin e Shqipérisé gjaté vitit 2011 mijé e dyqind e gjashtédhjeté e
shiaté leké e 06)

|
2 { Llogaria rrjedhése né iné lek, shtuar me té ardhura | 871 921.56 leké
nga mésimdhénia si pedagoge e jashtme pé Fakultetin e | (tetégind e shtatédhjeté e njé
Drejtésisé, Universiteti i Tiranés dhe diferenca interesa | mijé e néntéqind e njézete e njé
bankare (1532.84 lek). leké)

Llogaria rrjedhése né lek, né-Bank, shtuar me 189 389.59 leké

pagesat honorare nga mesimdhenia ne Fakultetin e (Njégind e tetédhjeté e nénté
Drejtésisé Justicia, honorare té teksteve mésimore shkollore | mijé e treqind e tetédhjeté e
dbe honorare nga mésimédhénia né Shkolién e nénté leké)

Magjistraturés. Njé pjesé e ardhura nga kjo llogari kané
kaluar né depozité prané késaj banke (Shih piken S).

Llogari rriedhése né EURQO n-ank, pakésuar - 80.89 Euro

(Tetédhjeté euro ¢ 89 cent)

Depozité nt lek né I Bank éshté shtuar, njé pjesé | 290 000 leké " 30%
nga té ardhurat e xhiruara nga llogarisé rrjedhése prané | (dygind e néntédhjeté mijé leké) I
késa) banke dhe nga interesi bankar i késaj depozite (10 528 }
fek) ( Shih piken 3).

7¢ plotesohet nga zyriari 3 Periodik Viewr



RE PUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET

_E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

6 | epoznta né lek me afat, prané

-, shtuar interesi bankar

47 883. 02 lek
(dyzet e shtaté mijé e tetégind e
tetédhjeté e tre leké )

Nése ky format ésht& i pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje té tij.

Teé ploiésohet nga zyriqri

VASILIKA HYSI

“Periodik/Vietor”




Té plotésoher nga zvriari

REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

i ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI

PRIVATE dhe/ose PUBLIKE

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Pér periudhén 1 janar — 31 dhjetor 2011 kam realizuar t€ ardbura nga
puna si deputete né€ Kuvendin e Shqipérisé (pagé, pjesémarrja né komison,
dieta)

Gjaté vitit akademik 2010 — shtator 2011 kam realizuar t¢ ardhura nga

veprimtaria mésimore dhe shkencore né Fakultetin e Drejtésisé t€ Tiranés
(pagesa e t€ ardhura éshté béré n& Néntor 2011)

1929 534 leké
(Njé milion e néntéqind e njézet
e nénté mijé ¢ peséqind e
tridhjeté e katér leké)

921 492 leké

(Néntégind e njézet e njé mijé e
kétérgind ¢ néntédhjeté e dy -
leké)

Té ardhura nga veprimtaria mésimore né Fakultetin Jopublik Justicia,
Tirané

267 600 leké
Dygind e giashtédhjeté e shiaté
mijé e gjashtégind leké)

Pér periudhén 2011 kam realizuar t€ ardhura nga botime mésimore
universitare

| T€ ardhura si autore nga ribotimi i teksteve mésimore shkollore nga
| SHBLSH e RE

442 000 lek
(katérgind e dyzet e dy mijé)

—
151 740 leké

(Njéqind e pesédhjeté e njé mijé
e shratéqgind e dyzet leké) ‘}

Té ardhura nga honararet e mésimdhénies né Shkollén e Magjistraturés

Té ardhura nga djeta pér shérbime jashté vendit (Késhilli i Europés)

.

49 500 leké

(dvzel e nénié mijé e peséqind
leké)

800 euro

(tetéqind Euro)

Té ardhura té krijuar gjaté periudhés vitit 2011 nga bashkéshorti, Engjéll
Hysi, pedagog me kohé té pjesshme né Fakultetin e Drejtésisé Jopublik,

136 800 leké
(Njégind e tridhjeté e gjashté

1 Marin Barleti, Tirang

mijé e tetéqind)

“PeriodibdVietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
. PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
[L_ DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Ilo] veprimtarie e kryer brenda ose
Jjashté vendit, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; té zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore pér periudhén nga data 1 janar, deri
né datén e fillimit t& punés & vitit t& deklarimit;

N& rastet e zotérimit pasiv t& aksioneve dhe/ose 1€ pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t& drejtat e pérfitimit t&
fryteve civile t& pronésisé, t& cilat jané realizuar nga data 1 janar, deri né datén e fillimit té detyrés.

Te ardhura t€ krijuara nga bashkéshorti Engjell Hysi gjaté vitit 2011 nga | 141 603 leké
mésimdhénia me kohé té pjesshme né Fakultetin e Drejtésisé Jopublik, | (njégind e dyzet e njé mijé e

Justinian 1, Tirang. gjatégind e tre)

T€ ardhura t€ krijuara nga bashkéshorti Engjéll Hysi, nga ushtrimi i | 250 000 leké
[ avokatisé (Dyqind e pesédhjeté mijé leké)

e P b

VASILIKA HYSI

Té plotésohet nga zvriari 6

CPeriodik Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) q¢
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fleten nr.6, pér
& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

.

Detyrim pagesé komisioni pér Karté kredi (Master -1.61 Euro
Card) nga_bank
(Njé euro e 61 cent)

1¢ plotésoher nga zvetari 7 “Periodik Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE

E pjesétaréve té familjes qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 t€ Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné ve¢cmas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasi: Engjéll Halim Hysi, bashkéshorti X
Emeér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré€ té ndaré¢ nga prindérit []

e subjektit Vasilika Llambi Hysi, deputete né Kuvendin e Shqipérisé
Emér, atési, mbiemér, funksion

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N&¢ bazé t€ pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin ¢ konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né t€& gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, € ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

mri
HYSI

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

l\ qé nuk éshté e vérteté

Té plotésohet nga piesétari i familjes me paswri vegmas “Periodil/Vietor” 10




REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORAT! I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

—

DEKLARIMI X INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

. i S
Shtuar llogaria rrjedhése né lek né
lek.

me shumén 775

Burimi i krijimit: t¢ ardhura nga mésimdhénia né Fakultetin
e Drejtésisé, Marin Barleti

775 leké

(shiaté gind e shtatédhjete e
pesé)

Pakésuar llogaria rrjedhése e pages né lek n-aink.,

Burimi i krijimit: t&€ ardhura nga mésimdhénia né Fakultetin
e Drejtésis€, Justiniani i 1, gjaté vitit 2018

-4227.61 lek

(Katérmijé mijé e dygind e
njézet e shtaté lek e 61 )

100%

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

Shtuar llogaria rrjedhése né ]‘ krijuar né dhjetor 2011

Burimi j krifimit: &€ ardhura nga puna si avokat gjaté vitit

2011

SR e e

104 835 leké

Niéqind e katér mijé e tetéqind
e tridhjetd e pesé leké)

B R S R

ENGJELL HYSI

Té plotésohel nga piesétari | families me pasuri vegmas

160%:

“Periodik/Vietor” 12



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
L DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, & ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa
dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dbe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

e NE& rastet e zotérimit pasiv t& aksioneve dhe/ose t& pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t& drejtat e
pérfitimit € fryteve civile t& pronésisé, t& cilat jané realizuar nga data e deklarimit t&€ méparshém den né

Jané t€ nj€jta me ato né fagen nr 5 dhe 6 te deklarvara nga bashkeshortja ime

o R TR e

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi i meparshém deri ng 31
dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fleten nr.12, pér (&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Detyrim pagim TVSH mbi t¢ ardhurat ¢ marra nga 90 598 lek
ofrim sh&rbimi dhjetor 2011.
| Burimi i krijimit; ofrim shérbimi si avokat. (Néntédhjeté  mijé e
peséqind e néntédhjeté ¢
Pagesa e detyrimit éshté e daté 12 janar 2012 teté leké)
i | nga llogaria rrjedhése né

g

ENGJELL HYSI

T¢ plotésoher nga pjesérari i familjes me pasuri vegmas “Periodik/Vietor” 13




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE

E pjesétaréve té familjes q&é mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ t€¢ nenit 22 té€ Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé
disponojné vegmas nga ¢do anétar i familjes.

)

Shtetasi/sja KLESTA ENGJELL HYSI, O
bashkéshort/e '
Emér, atési, mbiemér  fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e subjektit: VASILIKA LLAMBI HYSIL DEPUTETE
Emeér, atési, mbiemér, funksion

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazé té pikés 5 t€ nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né t€é gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
§€ nuk Eshié e vérietd.

Té plotésohel nga pieséiari § familjes me pasuri vegmas “Periodik/Vietor” 15



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

7

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

Pakésim né llogariné rrjedhése té pagés, né € lek, me - 408 815.95 ieké

t€ ardhura nga paga dhe shpérblime nga puna ne Fakultetin

e Drejtésisé, Universiteti i Tiranés gjate periudhds janar- (Katérgind e teté mijé e
dhjetor 2011. . tetéqind e pesémbédhjeté lek |
e 95)

Llogaria éshté shtuar nga paga né Fakultetin e Drejtésisé dhe
pakésuar ndérkohé, pér shkak té xhirimit t€ nj& pjesé té t&
ardhura si depozité (shih pika 3)

2 | Shtesé né Hogariné rriedhése e pages n¢ B2k, né | 373 624.37 leké 100%
lek me té ardhura nga pagesa janar- dhjetor 2011 né
géndrén “Fémijét e Sot™. (Treqind e shiatédhjeté e tre
mifé e gjashitégind e njézet e
katér lek e 37 ) |
Depozité né Lek né né ?- e krijuar mé daté 7 Janar 1 000 000 lek 100%
2011.

(Njé milion leké)

Burimi i krijimit: Shuma e depozités &shté terhequr nga
llogaria né lek né emér té Klesta Hysi & gjendet prané késaj

S SR

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

Té plotesohet nga pjeséiari i familjes me pasuri veemas “Periodik/Vietor” 17



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

® Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

e Ne rastet e zotérimit pasiv t€ aksioneve dhe/ose t& pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t& drejtat e pérfitimit t&
fryteve civile t& pronésisé, t& cilat jan& realizuar nga data ¢ deklarimit t&€ méparshém deri né datén 31 dhjetor té
vitit t€ deklarimit.

Pedagoge né Fakultetin e Drejtésisé té UT-sé, 890 687 leké
(tetégind e némtédhjeté mijé e
Té ardhura nga paga dhe shpérblime nga puna si pedagoge e | gjashtéqind e tietédhjeté e shiaté
| brendsbme né& Fakuiltetin e Drejtésisé, Universiteti i Tiranés gjate | nénté leké)
periudhés 1 janar- dhjetor 2011
Koordinatore programi né organizatén jofitimprurése “Fémijét Sot” | 495 000 leké

Té ardhura nga pagesa honorare pér koordinatore projekti gjaté (katérgind e néntédhjeté e pesé
periudhén janar- dhjetor 2011 mijé leké)

DETYRIMET FINANCIARE )
: NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) q€
ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fleten nr.12, pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nuk kam.

Té plotésohet nga pieséiari § familjes me pasuri vegmas “PeriodikVietor” 18 i-





